

ادامه از صفحه اول

سیاست از شرم مردن

مجادله فرساینده امامی و حزب توده برای هیچ‌کدام ثمری ندارد. چون هر دو آنها در روش رسیدن به سیاست (حقیقت) در یک مسیر گام برمی‌داشتند. و هر دو در تلاش برای مشق سیاست‌اند نه خلق سیاست. در مشق سیاست، شرایط و قابلیت‌های موجود اولویت ندارند. آنها صرفا به ایده و راهی که برگزیده‌اند وفادارند. درواقع سیاستی را «انتخاب» و بر آن پافشاری می‌کنند. در این زمینه انتقاد بیشتر متوجه امامی است. چون او دستی در رمان‌نویسی و شعر دارد و با «خلق» آشناست. اگر امامی در پاسخی که نیما یوشیج به شعر ارسالی‌اش داده بود تأمل بیشتری می‌کرد، شاید در سیاست گام‌های مؤثرتری برمی‌داشت: «اشعاری که برای من فرستاده بودید روان ساخته شده بود. اما قضاوت من درخصوص آن چگونه خواهد بود، در صورتی که تو از من سؤال می‌کنی از یک اساس وسیع‌تر، از مربوط به اشعار تو و هرگونه شعری خواهد بود. به این واسطه من این کاغذ را شبیه به یک رساله کوچکی تمام می‌کنم. هرقدر که مفصل شود من دریغ نخواهم داشت از گفتن چیزهایی که برای هرکس به زبان نخواهم آورد... من می‌دانم شعری را که برای من فرستاده‌ای بهانه کرده‌ای برای برانگیختن من. در دنیای شعر و شاعران فراوان رنج وجود دارد. من نمی‌گویم فراوان گنج... شعر و شاعری کلی است که بوی رنج و لذت‌های دیگرگون را می‌دهد. این کل مال زندگی همه‌کس نیست و نمی‌تواند باشد و در اختیار کسی نیست که آن را به زندگی خود بچسباند... اگر زندگانی نیرومند باشد و برومند و درخور اینکه قسیم نماند، این طور گل می‌دهد و میوه می‌آورد. شعر میوه زندگانی است...». اشاره نیما کاملا روشن است. شعر عاری از رنج و خلاقیت را شعر نمی‌داند. شعر ساختنی نیست، سیاست نیز ساختنی نیست. باقر امامی با تشکیل «گروژک‌های مارکسیستی» یا هسته‌های نوآموزان سعی دارد، اندیشه‌های مارکس و لنین را آکابری به دیگران بیاموزاند. تا بعد این حلقه‌ها منجر به تأسیس حزب کمونیست ایران شود. او برای مشق سیاست به متن روی می‌آورد و می‌کوشد تا با متن، سیاست بسازد. حتی اگر این «متن‌ها» معشوش و زمینه جذب آن اندک باشد، باز کاری قابل تأمل است. مجادله و درگیری امامی با حزب توده به شهرشت دامن می‌زند، شهرتی که با یک نقیصه همراه است و همواره آزارش می‌دهد. در زمانه‌ای که سوابق انقلابی داشتن اهمیت دارد، او از چنین سابقه‌ای بی‌بهره است و از این منظر توده‌ها دست بالا را دارند. نکته مهم زندگی امامی همین «گروژک‌های مارکسیستی» است که باید مورد نقد و تحلیل قرار بگیرد. امامی با این روش تعلیمی و تبلیغی و تکیه بر متن‌های درسی رفته‌رفته سیاست را از مبارزه تهی می‌کند و آموزه‌هایش بیش از آنکه منجر به خلق سیاست شود به مشق سیاست می‌انجامد. تاریخ معاصر ایران غالباً بین دوگانه سیاست بدون متن و متن بدون سیاست بدو احوال است. سیاست بدون متن، خشونت بیرون می‌زند و از متن بدون سیاست، مصلحت‌اندیشی و عاقبت غافیت‌طلبی.

جدال امامی با توده‌ای‌ها بی‌سرانجام است.

آنها در رسیدن به هدف بسیار متفاوت‌اند، اما یک روش را دنبال می‌کنند. هر دو در پی مشق سیاست هستند، نه خلق سیاست. زمینه‌های خلق سیاست چیست؟ چه چیز موجب عقیم‌بودگی در سیاست می‌شود؟ چه چیز باعث می‌شود در همین زمانه مصدق سر برآورد و خالق سیاستی ماندگار در تاریخ ایران نشود؟ اینها پرسش‌هایی دشوار است که تا هنوز پاسخی درخور به آنها داده نشده است. نمی‌توان گفت، باقر امامی باورمند نبود، مبارزه نکرد یا از شرافت بهره‌ای نداشت. دلیل خودکشی او برخی سیاستمداران امروزی را به خنده وامی‌دارد و برخی را بهت‌زده می‌کند: «امانتی (پول) را که شما به من سپرده بودید نتوانستم حفظ کنم، دیگر نمی‌توانم با شما روبه‌رو شوم... می‌خواهم بپریم.» این مرک، از شرم مدد، در سیاست ایران بی‌سابقه است. از اینجا به بعد، جلوه‌ای دیگر از شخصیت «باقر امامی» رخ عیان می‌کند. جلوه‌ای که ساختنی و ساختگی نیست. این جلوه زمانی شگفت‌انگیز می‌شود که بدانیم او این پول را نه برای خود بلکه برای بیماری فرزند دوستش خرج کرده و بسیار تلاش می‌کند تا در موعد مقرر با فروختن زمینی که به ارت برده آن را جبران کند، اما با سرآمدن موعد، این امر ممکن نمی‌شود.

۱. برای مطالعه کتاب سید محمدباقر امامی

و گروژک‌های مارکسیستی او به «محمدحسین خسرپناه» مراجعه شود.

شرق: از روز پنجشنبه گذشته که اخبار وقوع سیل در چند استان منتشر شد، کاربران تلگرام هم دست به کار شدند و خبرهایی را دست‌به‌دست کردند که مسئولان را وادار به تکذیب سریع خبرها کرد. عکسی با آب‌های خروشان که از بالای سدی به زیر کشیده می‌شد و هول و هراس را به بیننده القا می‌کرد. در موردی دیگر ترک‌برداشتن سد نز بود که به گفته کاربران تلگرام، آب‌های خروشان ترک سد را ایجاد کرده بود. این دو پیرنگ‌ترین شایعاتی بودند که موجب هراس در پاره‌ای از ساعات قبل از تکذیب این خبرها شد. وزیر نیرو و مدیرعامل سد ترک برداشتن سد در زا به‌شدت تکذیب کردند. حمید چیت‌چیان وزیر نیرو در برنامه گفت‌وگوی ویژه گفت: از ۲۳ فروردین اسمال تاکنون در خوزستان بیش از یک میلیارد مترمکعب آب در رودخانه‌ها وارد شده است. در سد نز هم بیش از ۹ میلیارد مترمکعب آب جریان داشته است. باید بگویم این رخداد بی‌سابقه است.

وی درباره شایعه تخریب دیواره سد نز گفت: این خبر صحت ندارد. خودم مشاهده کردم و بازدید کردم. همه مناطق اعم از نیروگاه و تاج و خروجی‌های سد سالم بودند. از همه مردم در اطراف رود نز و کارون خواستیم کنار رودخانه را خالی کرده و شرایط تحت کنترل است.

وی افزود: به مردم باید بگویم آب سد را رها کنیم تا گنجایش ورود به سد را داشته باشیم. حالا دراین‌باره نباید این میزان آب رهاشده هم بیشتر از سه‌هزارو ۵۰۰ مترمکعب باشد و با این دو محدودیت داریم تلاش می‌کنیم. در سد کرخه هم باید بگویم بیش از سه میلیارد مترمکعب آب در این سد و گنجایش دو میلیارد دیگر هم داریم و خطری تهدید نمی‌کند. درهمین‌حال وزیر نیرو و معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی این وزارتخانه از مهار سیلاب بزرگ کارون در سد نز خبر دادند. علیرضا دامن‌ی گفت: اگر سدهای خوزستان نبودند، خسارت این سیلاب در خوزستان بسیار شدید و غیرقابل جبران می‌شد. از سویی خبرها نشان از شکسته‌شدن خط اصلی انتقال آب آشامیدنی شهرستان پلدختر دارد و بخشی از لوله خط انتقال آب آشامیدنی پلدختر در عرض رودخانه کشکان در روستای گل‌گل واقع در هشت کیلومتری شمال پلدختر به زیر آب رفت. به گزارش خبرگزاری‌ها، شدت سیلاب ناشی از طغیان رودخانه در هشت هزار مترمکعب در ثانیه عنوان شده که در سال‌های اخیر بی‌سابقه بوده است. درحال‌حاضر حجم سد نز به بیش از ۴۰۰ میلیارد در شرایط معمول رسیده است. معاون وزیر نیرو در گفت‌وگوی ویژه خبری اظهار کرد: بارش‌های شدیدی که در مناطق غرب و جنوب‌غربی کشور آغاز شده، باعث جریان سیلاب در رودخانه‌های استان‌های ایلام، لرستان و خوزستان شده است؛ اوج این بارش‌ها در حوضه کارون بزرگ و سد نز بوده که باعث جاری‌شدن سیلابی با شدت هشت هزار مترمکعب در ثانیه شده که در سال‌های اخیر بی‌سابقه بوده است. وی ادامه داد: بزرگ‌ترین سیل سال‌های اخیر در کارون در تاریخ ۲۳ اسفند ۸۳ بوده که آن سیلاب هم حدود هفت هزار مترمکعب در ثانیه بوده است. دامن‌ی با بیان اینکه خوشبختانه این سیلاب در سد نز تسکین پیدا کرده و آسیب‌ها به حداقل رسیده است، گفت: سیلاب درحال‌حاضر بر به کاهش است و امروز به ۵.۸ میلیارد مترمکعب کاهش یافته است، هم‌زمان با ورود این حجم بسیار بزرگ آب، درچه‌های سد نیز باز شده و تخلیه سیلاب با سرعت چهارهزارو ۵۰۰ مترمکعب در ثانیه به پایین‌دست در دست انجام است.

وی افزود: بیش از ۱۰ سال است که این منطقه در خشک‌سالی به سر می‌برد و مناطق حاشیه رودخانه‌ها

سیف در شورای روابط خارجی آمریکا:

مسئولیت زنده‌نگهداشتن برجام با طرف‌های غربی است

شرق: ولی‌اله سیف، رئیس‌کل بانک مرکزی کشورمان به همراه هیاتی عازم آمریکا شد. او در اولین روز و در حاشیه اجلاس بهاره بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول در واشنگتن، با وزیر خزانه‌داری آمریکا دیدار و گفت‌وگو کرد و روز جمعه نیز در شورای روابط خارجی آمریکا حاضر شد و گزارشی از وضعیت اقتصادی ایران ارائه کرد.

اگرگونه که روابط عمومی بانک مرکزی روایت کرده، سیف روز پنجشنبه با «جک لو» وزیر خزانه‌داری این کشور دیدار و درباره مسائل پولی و بانکی گفت‌وگو کرد.

او همچنین با شرکت در نشست «MD» در حضور وزرا و مقامات دولتی کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا انتصاب مجدد رئیس صندوق بین‌المللی پول را تبریک گفت و افزود: در دو سال گذشته، بانک مرکزی ایران پیشرفت‌های درخورتوجهی در بازگرداندن ثبات را تجربه کرد.

سیف روز پنجشنبه با «جک لو» وزیر خزانه‌داری این کشور دیدار و درباره مسائل پولی و بانکی گفت‌وگو کرد. او افزود: در دو سال گذشته، بانک مرکزی ایران پیشرفت‌های درخورتوجهی در بازگرداندن ثبات را تجربه کرد. او افزود: در دو سال گذشته، بانک مرکزی ایران پیشرفت‌های درخورتوجهی در بازگرداندن ثبات را تجربه کرد.

اقتصاد



عکس:

نوبخت محمدی، ایستاد

شیطنت در فضای مجازی

«ترک» سددز تکذیب شد

هزار مترمکعب آن خارج و هزار مترمکعب آن در حال ذخیره‌سازی است.

به گزارش تسنیم، سعید رنوفی‌نسب افزود: آنچه اتفاق افتاد وقوع سیلاب بود که منجر به افزایش دبی ورودی به رودخانه به ۴۰ برابر بود، یعنی ما در حالت عادی ۲۰۰ مترمکعب ورودی داریم‌که این میزان به هشت‌هزار مترمکعب رسیده بود. **مسئله اصلی کمبود آب نیست** **یونس ژانله، نایب‌رئیس دوم کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی ایران** گرچه بارندگی‌های اسمال توانست بخش زیادی از کم‌آبی سالانه حوزه کشاورزی را پوشش دهد اما بخش عمده مشکلات کشاورزی ما در درازمدت ربطی به بی‌آبی ندارد. به عبارتی مسئله اصلی، کمبود آب نیست بلکه سیاست‌ها و مدیریتی است که به تقویت بحران آب کمک کرده و سال‌به‌سال به تشدید آن انجامیده است. اینکه بارندگی افزایش پیدا کند می‌تواند کمک بسزایی به کشاورزی باشد اما در هر صورت نمی‌تواند از ضرورت نیاز به برنامه‌ریزی‌های مدون برای افزایش بهره‌وری و بهبود راندمان آب در بخش کشاورزی کم کند.

در روزهای اخیر بارندگی‌های قابل‌توجهی را در اکثر نقاط کشور به‌خصوص در مناطق شمالی، شمال‌غربی، غرب و جنوب‌غربی کشور شاهد بوده‌ایم که توانسته‌اند تا حدی خیال کشاورزان را بابت تأمین آب یک‌سال زراعی آینده آسوده‌کنند اما در برخی از این مناطق به‌خصوص در مناطق جنوبی، سیلاب‌ها به کشت بهاره کشاورزان آسیب‌های جدی وارد کرده و عملاً کشاورز را متضرر کرده‌اند. باوجوداین در صورت ادامه روند ترسالی، امکان اینکه در کشت‌های بعدی زیان کشاورزان جبران شود وجود دارد اما امکان تکرار حوادثی مانند سیلاب‌های اخیر نیز منتفی نیست و این احتمال وجود دارد که مصائب کشاورزان مناطق سیل‌خیز از مصائب دوران خشک‌سالی نیز بیشتر شود. اگر از منظر کشاورزی به بارش‌های اخیر نگاه کنیم باید گفت سالی که نکوست از بهارش پیداست و امید است در ادامه سال نیز تأمین آب کشاورزی با مشکل مواجه نشود اما اگر بخواهیم از منظر بحران آب به مسئله نگاه کنیم، باید گفت این بارش‌ها توانایی ترمیم سفره‌های آب زیرزمینی را ندارند و بحران آب کشور که عموماً به دلیل برداشت بی‌رویه از سفره‌های آب زیرزمینی و خالی‌شدن آنها به وجود آمد ادامه‌دار خواهد بود مگر اینکه بتوانیم بیش از پیش در اصلاح

الگوی مصرف آب در همه بخش‌های آب‌بر از جمله صنعت و کشاورزی تلاش کنیم. دراین‌بین یادآوری این نکته نیز ضروری است که شیوه آبیاری در بخش عمده کشاورزی ما به صورت غرقابی و نبرآمد تأمین آب پیوسته و بادوام است حال اینکه این بارندگی‌ها در صورت عدم‌تداوم بیشتر برای کشت‌های دیم مؤثر هستند و برای کشت‌های آبی باید مدیریتی اتخاذ کنیم که امکان استفاده بهینه از آب را فراهم کند. به عبارتی حوزه کشاورزی ایران نیازمند تغییرات اساسی از جمله یکپارچه‌سازی اراضی و اصلاح الگوی کشت و آبیاری است تا مقدمات استفاده بهینه از آب در آن مهیا شود.

آثار مدیریت اشتباه با باران شسته نمی‌شود

فاطمه ظفر نژاد، پژوهشگر آب و توسعه پایدار

بارش‌های سال‌های ترسالی و سال‌های خشک‌سالی بخشی از روند و الگوی بارش در همه‌جای دنیااست. ترسالی اسمال نیز بخشی از همان الگوست که کار خاصی نمی‌تواند انجام دهد. بحران آب ایران ناشی از بحران در مدیریت و حکمرانی آب است و اثرات آن از این باران‌ها شسته نمی‌شود؛ حکمرانی نادرست سازه‌محور و متکی بر سدسازی که توزیع و محل مصرف آب را تغییر داده است و با وجود این‌همه سد ساخته‌شده باز هم در بسیاری نقاط شاهد کم‌آبی هستیم. سدسازی‌ها، حقایقه‌های کشاورزی را بدون اجازه کشاورزان منحرف کرده و به سمت مصارف غالباً نامولد شهری و برخی مصارف صنعتی که اغلب جانمایی درستی ندارند، سوق داده است. همچنین ما با ۴۰۰ دشت روبه‌رو هستیم که سطح آب سفره‌های آنها بین چنددهم‌تر تا صدم‌تر افت داشته‌اند و همگی از یک حکمرانی غلط آب و منابع طبیعی سرچشمه می‌گیرد که از دهه ۳۰ با ورود سازه‌محوری به مدیریت آب کشور آغاز شد. در ادامه با اصلاحات ارضی و قانون ملی‌کردن منابع طبیعی، منابع آب را از مدیریت و اداره مردم بومی و مولد بیرون آورد و به تکنوکرات‌ها و دولت‌هایس واکزار کرد که نه با بوم‌شناسی آشنا هستند و نه پاسخ‌گوی پیامدهای تصمیماتی که می‌گیرند. با این وقایع بحران آب ایجاد و تشدید شده است و بارش‌هایی از این دست که حلاًما می‌بینیم هرهمی بر این بحران نیست. دراین‌میان، طرفداران سدسازی، جریان را به سسود خود تعبیر می‌کنند و با فرافکنی‌هایی که همیشه داشته‌اند، می‌گویند اگر این سدها نبود، بحران به‌مراتب حادتر می‌شد. اینها از خود سلب مسئولیت کرده و انصودم می‌کنند که سدسازی جلو سیل را می‌گیرد. گرچه ممکن است سدها بخشی از سیلاب را بگیرند اما می‌بینیم امروز با وجود ۷۰۰ سدی که ساخته‌ایم باز هم میزان سیل و تخریب آن سیل بیشتر شده است و در بارش‌های اخیر نیز در جای‌جای کشور شاهد وقوع سیلاب‌های شدید بودیم. در ۴۰-۵۰ سال گذشته در استان‌های شمالی و در حوزه زاگرس غربی و شرقی، تخریب سیل نداشتیم اما حالا ۱۵۰ سد در آبخیزهای مشرف به دریای خزر ساخته شده اما همچنان در این مناطق با تهدید سیل روبه‌رو هستیم. در گذشته آبخیزها توسط مردم مولد بومی مدیریت می‌شدند و سالم بودند اما به دلیل بیگانگی تصمیم‌گیران حوزه آب با مفاهیم بوم‌شناسی، با حکمرانی آبی غلطی روبه‌رو هستیم که به تخریب آبخیزها، جنگل‌ها و مراتع و وقوع سیلاب‌ها منجر شده است. حالا جدا از اینکه دولت‌ها منابع طبیعی را به شکل بسیار بی‌ای مورد بهره‌برداری می‌دهند، سدسازی بدون نگاه همه‌جانبه نیز نتنها حقایقه‌ها را به شکل نادرستی جابه‌جا کرده بلکه باعث شده با دسترسی جاده تا بلادست سد، امکان جنگل‌بری، قاچاق چوب و تخریب مراتع تشدید شود که همگی زمینه‌ساز وقوع سیلاب هستند.



اهمیت زیادی می‌دهیم و منتظر مشارکت صندوق در این زمینه هستیم. سیف با بیان اینکه ما همچنین به موضوعاتی مانند تنوع‌سازی اقتصادی، اثرات سرمایه‌گذاری عمومی و رشد اقدامات منطبق با بودجه که صندوق روی آنها کار می‌کند، علاقه‌مند هستیم، افزود: من می‌توانم به شما اعلام کنم که دولت ایران در راستای اجرای سیاست‌های اقتصاد کلان، سیاست‌های مالی و سیاست‌های ساختاری برای تولید منابع جدید رشد ملی، ثابت‌قدم خواهد بود و از این راه به رشد بیشتر اقتصاد جهانی کمک می‌کند.

برنامه کاری سیف به روز جمعه هم کشیده شد. او دیروز با حضور در شورای روابط خارجی آمریکا به ارائه گزارشی از وضعیت اقتصادی ایران پرداخت و به پرسش‌های حاضران پاسخ داد. رئیس کل بانک مرکزی در این جلسه تأکید کرد: مسئولیت زنده‌نگهداشتن برجام با طرف‌های غربی است. ایران در دوسال‌انیم گذشته به اقتصاد مقاومتی توجه ویژه

بورس

رشد اقتصاد و چشم‌انداز مثبت بازار



● در هفته سوم بازار در سال جاری شاخص کل با افت هزارو ۱۶۴ واحدی و کاهشی در حدود ۱.۵ درصد، به عدد ۷۹ هزارو ۵۸۸ واحد رسید. در پنج روز کاری این هفته ارزش کل معاملات سهام و حق تقدم به ۱۶ هزارو ۸۲۶ میلیارد ریال رسید که نسبت به هفته قبل ۱.۵ درصد کاهش یافته است. در هفته گذشته سایر محصولات کانی غیرفلزی با ۴.۱۹ درصد، خدمات فنی و مهندسی با ۳.۷۵ درصد، انتشار، چاپ و تکثیر با ۴.۹۱ درصد، محصولات غذایی و آشامیدنی به‌جز قندوشکر با ۱.۳۵ درصد، فلزات اساسی با ۱.۱۸ درصد و حمل‌ونقل، انبارداری و ارتباطات با ۰.۹۴ درصد بیشترین تغییر مثبت در شاخص صنایع را نسبت به سایر گروه‌ها به خود اختصاص دادند. در این هفته گروه‌هایی که بیشترین رشد را داشته‌اند، شامل بیمه و بازنشتی، کانی غیرفلزی، سایر مالی، لاستیک و فنی و مهندسی بوده‌اند. در بعد جهانی با توجه به انتشار اخبار مثبت از اقتصاد چین، افزایش تدریجی قیمت نفت، بهبود قیمت‌های جهانی فلزات و مثبت‌شدن بازارهای مالی بین‌المللی در روزهای اخیر، به نظر می‌رسد شاهد رشد نسبی در بازارهای جهانی باشیم. در سطح داخلی گمان‌ها شاهد رفت‌وآمد هیات‌های مهم سیاسی و اقتصادی به کشور هستیم و از طرفی تحركات دولت درباره خروج ارزکود اقتصادی با تصویب و اجرای سیاست‌های مرتبط که نمونه اخیر آن را در اعلام اولویت‌های هفتگانه وزارت اقتصاد می‌توان دید، انتظار می‌رود که روند بلندمدت بازار گمان‌ها پتانسیل رشد داشته باشد؛ همچنین صندوق بین‌المللی پول روز سه‌شنبه ۲۴ فروردین نرخ رشد اقتصادی برای ایران در سال ۲۰۱۶ را با توجه به کاهش تحریم‌ها، چهار درصد پیش‌بینی کرد. آثار رفع تحریم‌ها در قدم اول بیشترین تأثیر خود را بر روند شاخص گروه خودرو نشان داده است. پیش‌بینی کارشناسان بر این است که این آثار مثبت به‌تدریج بر سایر گروه‌های تولیدی و خدماتی دیده خواهد شد. گروه‌هایی مانند بیمه و بازنشتی، بانک، فلزات، خدمات فنی و مهندسی، فرآورده‌های نفتی و صنایع غذایی در هفته‌های آینده گروه‌هایی هستند که با توجه به پتانسیل‌های جذابشان از بیشترین اقبال برخوردار باشند؛ همان‌طور که قبلاً پیش‌بینی شده بود گروه خودرویی با توجه به توقف اخبار مثبت و حتی انتشار اخبار صندوقیض به روند منفی خود ادامه داد هرچند با توجه به رشد با شیب تند در ماه‌های گذشته این گروه و اصلاح هفته‌های اخیر طبیعی به نظر می‌رسد؛ اما با توجه به اعلام رسمی حمایت دولت از تحول اساسی در صنعت خودروسازی و تبدیل‌شدن این صنعت به قطب صادرات خودرو منطقه پیش‌بینی می‌شود با اطمینان سرمایه‌گذاران از عقد قراردادهای نهایی این شرکت‌ها با شرکای خارجی، وجود پتانسیل‌های قوی در این گروه و نیز افت قیمت درخور توجه سهام شرکت‌های این گروه شاهد رونق مجدد سهام گروه خودرو باشیم.

عنوان شاخص	۱۸ فروردین	۲۵ فروردین	تغییر
کل	۷۹۵۸۸۳	۷۹۵۸۸۳	۱۱۶۴۴
شاخص قیمت	۳۰۷۵۴.۱	۳۰۷۵۰.۶	۴۴۳۵
شاخص کل (معدله)	۱۳۸۰۱.۲	۱۳۶۵۲.۱	۱۴۹.۱
شاخص قیمت (معدله)	۱۱۵۶۶.۷	۱۱۴۴۰.۵	۱۲۶.۲
آرژداشاور	۹۲۹۳۵	۹۰۹۶۹.۷	۱۹۶۵۳
۵۰ شرکت بزرگ	۳۲۵۲.۷	۳۲۰۶.۲	۴۶.۱

ارز و طلا

ریزش ناگهانی طلا

● **شرق:** طلا راه رفته را برگشت؛ اونس طلا که در روزهای گذشته به بیش از هزارو ۲۶۰ دلار در بازارهای جهانی رسیده بود، دیروز تا هزارو ۲۲۸ دلار و پنج سنت افت کرد و بازار طلای تهران را نزولی کرد. تازه‌ترین تحلیل تکنیکال افابیکس‌استریت نشان می‌دهد قیمت جهانی طلا در کوتاه‌مدت در دامنه هزارو ۲۲۰ تا هزارو ۲۴۰ دلار در هر اونس در نوسان خواهد بود. روز پنجشنبه سکه‌های طرح جدید و قدیم هریک پنج هزار تومان با افت قیمت همراه شدند و هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز ۴۰۰ تومان ارزان شد. دلار در این میان بی‌حرکتی را ادامه داد و نسبت به روز چهارشنبه یک تومان نوسان نزولی را به نام خود ثبت کرد.

ارز	قیمت(میل)	تغییر
دلار آمریکا	۳۴۷۰	۱-
یورو	۳۹۴۵	۱۵-
پوند	۴۹۷۰	۳-
درهم	۹۵۲	-

طلا و سکه	قیمت	تغییر
طرح جدید	۱۰۲۹۰۰۰	۵۰۰۰-
طرح قدیم	۱۰۲۸۰۰۰	۵۰۰۰-
نیم	۵۴۵۰۰۰	-
ربع	۲۹۲۰۰۰	۱۰۰۰+
گرمی	۱۹۲۰۰۰	۱۰۰۰-
گرم ۱۸ عیار	۱۰۵۴۰۰	۴۰۰-
اونس (دلار)	۱۲۸.۵	۱.۸-